Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 67/2023

“Indica melhoria na Rua Laureano da Silveira Baldy.”

Senhor Presidente:

 Considerando que se trata de uma das principais ruas do centro e é muito

movimentada, trazendo insegurança aos pedestres em função da imprudência de muitos

motoristas;

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

feito estudo para alterar a sentido de mão única para mão dupla, assim como seja

colocada uma lombada na Rua Laureano da Silveira Baldy.

Justificativa:

 O dispositivo de segurança é necessário, haja vista a imprudência de muitos

motoristas que trafegam em altas velocidades pelo referido local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de junho de 2023.

Jeferson Donisete Cardoso

Vereador (PP)